AMA
A FORÇA DO POVO,
O AMOR PELA TERRA

ANTÔNIO LEÃO IbMFIM

Prefeito Murícipal

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(CONCORRÊNCIA N° 002/2025)

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para
Construção de UBS - Unidade Básica de Saúde Tipo 1 na Comunidade de Malhadinha do
Município de Caturama/Ba, através da Liberação de Recursos do PAC - Programa de
Aceleração do Crescimento, Proposta N° 114549470001/24-004, conforme condições e
exigências estabelecidas em edital e seus anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Caturama, Estado da Bahia, no uso de minhas
atribuições legais, com base no Art. 71, inciso VI da Lei Federal n° 14.133/2021; e

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pela Agente de Contratação desta
Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório CONCORRENCIA N° 002/2025, bem
como as bens lançadas linhas subscritas pela Assessoria Jurídica do Município de Caturama,
DECIDO ratificar todas as decisões proferidas anteriormente no presente processo, bem como
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto ora licitado e efetivado no procedimento licitatório
na modalidade Concorrência n° 002/2025, em favor da licitante:

OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°21.340.588/0001-00, sediada na
Rua Santa Celina, n.° 88, Centro, na Cidade de Paramirim, Estado da Bahia, CEP: 46.190-000,
com o valor total de R$ 1.834.193,32 (Um milhão, oitocentos e trinta e quatro mil, cento e
noventa e três reais e trinta e dois centavos).

AUTORIZO, portanto, a prestação dos serviços, objeto de que trata a presente
licitação.

Caturama - BA, I  de abril de 2025.

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185

AMA
A FORCA DO POVO.
O AMOR PELA TERRA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Extrato do Termo
de Homologação e Adjudicação - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações, resolve
ADJUDICAR E HOMOLOGAR a decisão do Agente de Contratação referente ao Processo
Administrativo n° 002/2025, Concorrência n° 002/2025. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Obra de Engenharia para Construção de UBS - Unidade Básica
de Saúde Tipo 1 na Comunidade de Malhadinha do Município de Caturama/Ba, através da
Liberação de Recursos do PAC - Programa de Aceleração do Crescimento, Proposta N°
114549470001/24-004, conforme condições e exigências estabelecidas em edital e seus anexos.
Contratada: OFS PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°21.340.588/0001-
00, sediada na Rua Santa Celina, n.° 88, Centro, na Cidade de Paramirim, Estado da Bahia,
CEP: 46.190-000, com o valor total de R$ 1.834.193,32 (Um milhão, oitocentos e trinta e quatro
mil, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos). CaturamalBA, em 11 de abril de 2025.
Antônio Leão Bomfim. Prefeito Municipal.

CNPJ: 16.257.719/0001-42

Rua José Ribeiro Lula, s/n, Centro, Caturama - Bahia
Telefone: (77) 3650-1185

AMA
A FORÇA DO POVO,
O AMOR PELA TERRA

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

EXTRATO DE CONTRATO n° 127/2025.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA - CONTRATADA: OFS
PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°21.340.588/0001-00 - OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia para Construção de UBS - Unidade
Básica de Saúde Tipo 1 na Comunidade de Malhadinha do Município de Caturama/Ba, através da
Liberação de Recursos do PAC - Programa de Aceleração do Crescimento, Proposta N°
114549470001/24-004, conforme condições e exigências estabelecidas em edital e seus anexos. -
VALOR TOTAL: R$ 1.834.193,32 (Um milhão, oitocentos e trinta e quatro mil, cento e noventa e três
reais e trinta e dois centavos). - DATA DA ASSINATURA: 11/04/2025. - VIGÊNCIA: a partir da
assinatura do contrato até 11/09/2025.

CNPJ: 16.257.719/0001-42
Rua José Ribeiro Lula, s/n, Centro, Caturama - Bahia

Telefone: (77) 3650-1185